

# Wszyscy chcą być Irlandczykami

Data publikacji: 17.03.2011 18:50

17 marca, w Dzień Św. Patryka, patrona Irlandii na całym świecie obchodzony jest Dzień Świętego Patryka, a hasłem obowiązuającym jest "Wszyscy chcą być Irlandczykami". Najważniejszym elementem dnia jest kolor zielony, trójlistna koniczyna oraz whiskey.

Pierwsza parada z okazji święta została zorganizowana w 1737 roku w Stanach Zjednoczonych przez Charytatywne Irlandzkie Stowarzyszenie w Bostonie. Najhuczniej obchodzone jest święto oczywiście w Irlandii, w Dublinie.

***- Panuje świetna atmosfera. Irlandczycy przebierają się w zielone stroje, zielone czapki z flagą Irlandii lub chociaż przypinają zielone koniczynki*** - opowiada Tadeusz z Jaworzynki, który pracuje w Irlandii od kilku lat: ***- Rozmach święta zależy w dużej mierze od pogody, jeśli dopisze, wszędzie - w miastach i miasteczkach organizowane są pikniki, festyny, pochody i zabawy. Ludzie tańczą na ulicy. Przygotowania do święta trwają czasem kilka miesięcy. Sklepy i witryny są przystrojone, na ulicach widać zieleń. W ten dzień ustawowo wolny od pracy Irlandczycy bawią się przez dzień w rodzinie na festynach, a wieczorem wypełniają bary. Tłok w pubach i barach jest ogromny, czasem nawet ciężko dostać piwo w szkle, bo brakuje kufli.***

Św. Patryk, patron Irlandii, żył w V w. Urodził się prawdopodobnie ok. 389 r. w południowo-zachodniej Brytanii w zamożnej szlacheckiej rodzinie jako Maewyn Succat. Jego ojciec był chrześcijańskim diakonem. Patryk miał dość burzliwe dzieciństwo, w wieku 16 lat, został uprowadzony, sprzedany do niewoli i zmuszony do pracy jako pasterz. Był więziony w County Mayo koło Killala. Po 6 latach zbiegł i udało mu się dostać statkiem do Galii. 15 lat później, już jako ksiądz powrócił do Irlandii, gdzie skoncentrował się na działalności misyjnej. Zamiast zwalczać dotychczasowe pogańskie wierzenia, włączał je do praktyki chrześcijańskiej, np. w obchodach Wielkanocy wykorzystywał ogniska, które od wieków symbolizowały bóstwa staroirlandzkie. Wkomponował w krzyż Chrystusa znak słońca, tworząc tzw. krzyż celtycki. Ufundował 300 kościołów i ochrzcił ponad 120 tys. Zmarł 17 marca 461 roku, stąd też Dzień św. Patryka obchodzony jest właśnie w tym dniu.